
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de agosto de 2013 Ano I - Edição nº 00087

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDC0217CD05A5145A436E28C924F069B



quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Extrato do Contrato Nº. 120/2013 – Objeto: Locação de um imóvel residencial para a instalação da sede do programa de erradicação do

trabalho infantil do povoado de caldeirão da serra no interior deste município (Contratada: ANADETE RODRIGUES DA SILVA)

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 122/2013 - Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de oxigênio Medicial para o Hospital
Municipal de Uauá/BA (CONTRATADA: CLOVES RIBEIRO VARJÃO DA SILVA & CIA LTDA – ME)

• Inexigibilidade nº. 028/2013  – Objeto: Contratação de serviços advocatícios na área de direito administrativos municipal, para adotar
medidas administrativas e judiciais com o fito de regularizar pendências no sistema CAUC / SIAFI / CADIM, assim como procedimentos
administrativos junto a receita federal do brasil no município de UAUÁ/BA (Contratada: Simas e Matos Advogados Associados)

• ERRATA N.º 01/2013 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2013

• Mensagem de Veto nº 003, de 14 de agosto de 2013. (Sanciona Projeto de Lei nº 007/2013, vetando parcialmente dispositivos modificados
pela Emenda nº 005/2013)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDC0217CD05A5145A436E28C924F069B



quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 120/2013 
 

 
CONTRATO Nº. 120/2013 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - 
CONTRATADA: ANADETE RODRIGUES DA SILVA – OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
RESIDENCIAL PARA A INSTALAÇÃO DA SEDE DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO 
TRABALHO INFANTIL DO POVOADO DE CALDEIRÃO DA SERRA NO INTERIOR DESTE 
MUNICÍPIO – VALOR ESTIMADO: R$ 1.440,00 (MIL QUATROCENTOS E QUARENTA 
REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 08 – ATIVIDADE: 2040 - 
ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 29 / 00 - VIGÊNCIA: 08 (OITO) MESES - DATA DA 
ASSINATURA: 02/05/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D8B56D6A4CDD3C1C6365EF64E209F682

quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 122/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 030/2013 - CONTRATO Nº. 122/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: CLOVES RIBEIRO VARJÃO DA SILVA 
& CIA LTDA – ME – OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
OXIGÊNIO MEDICIAL PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE UAUÁ/BA – VALOR ESTIMADO: 
R$ 69.120,00 (SESSENTA E NOVE MIL CENTO E VINTE REAIS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 06 - ATIVIDADE: 2014 - ELEMENTO: 3.3.9.0.30 
- FONTE: 02 / 14 - DATA DA ASSINATURA: 06/05/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1CBACAF85485B60DF63013838079189

quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 115/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 028/2013 - CONTRATO Nº. 115/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: SIMAS E MATOS ADVOGADOS 
ASSOCIADOS – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS NA ÁREA DE 
DIREITO ADMINISTRATIVOS MUNICIPAL, PARA ADOTAR MEDIDAS ADMINISTRATIVAS E 
JUDICIAIS COM O FITO DE REGULARIZAR PENDÊNCIAS NO SISTEMA CAUC / SIAFI / 
CADIM, ASSIM COMO PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS JUNTO A RECEITA FEDERAL 
DO BRASIL NO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – VALOR ESTIMADO: R$ 6.090,00 (SEIS MIL 
NOVENTA REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02 - ATIVIDADE: 
2102 - ELEMENTO: 3.3.9.0.35 - FONTE: 00 - DATA DA ASSINATURA: 02/05/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
34F4E659F8C04AAE956F7BFF63ACCD4C

quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2013 

ERRATA N.º 01/2013 

A Prefeitura Municipal de Uauá-Ba, por meio de seu Pregoeiro, no uso de 
suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao edital, 
publicado no Diário Oficial do Município, Ano I, Edição nº 00081, publicado 
na edição de segunda-feira, 05 de agosto de 2013, conforme disposições a 
seguir alinhavadas:  
 
1 - Onde se lê: 
No Anexo I – Termo de Referência, a Especificação Técnica do Lote II. 
 
ITÉNS DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. 

01 

Pão francês, 50g, preparado no dia da entrega, 
com matérias prima de primeira qualidade, 
isentos de matéria terrosa, parasitas e em 
perfeito estado de conservação. Será rejeitado o 
pão queima ou mal cozido. 

KG 883 

  
 
Leia-se: 
No Anexo I – Termo de Referência, a Especificação Técnica do Lote II. 
 
ITÉNS DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. 

01 

Pão francês, 50g, preparado no dia da entrega, 
com matérias prima de primeira qualidade, 
isentos de matéria terrosa, parasitas e em 
perfeito estado de conservação. Será rejeitado o 
pão queima ou mal cozido. 

UNID. 15.000 

 
 
Uauá-Ba, 14 de agosto de 2013.  
Pedro Morais Ribeiro  
Pregoeiro 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
24A6464BB5990CC8D078094B93263051

quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

CAPITAL DO BODE 

 
Mensagem de Veto nº 003, de 14 de agosto de 2013. 

(Sanciona Projeto de Lei nº 007/2013, vetando parcialmente 

dispositivos modificados pela Emenda nº 005/2013)  

 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VEREADORES 

 

Comunico a Vossa Excelência que, nos termos do § 2º do 

art. 45 da Lei Orgânica Municipal e artigo 66, § 1º da CF, decidi 

sancionar o Projeto de Lei nº 007/2013, vetando parcialmente 

dispositivos da Emenda Modificativa nº 005/2013, a seguir elencados: 

número XII do inciso II do art. 2º; e incisos XXI e XXII do Art. 13. 

 
Razões do Veto. 
 

A modificação trazida pela Emenda nº 005/2013, para a 

entidade civil prevista no número XII do inciso II do art. 2º do Projeto de 

Lei nº 007/2013, foi vetado, uma vez que a Associação ali aposta já está 

acolhida dentre aquelas previstas no número IX, bem como, por 

entender o signatário, que a entidade constante na redação original do 

referido número XII, do inciso II, do art. 2º, contribuirá muito mais com 

o Conselho Municipal do Meio Ambiente, se mantida como membro. 

 

Com relação aos incisos XXI e XXII do Art. 13, acredito 

que, se tais dispositivos forem alterados na forma proposta pela referida 

Emenda nº 005/2013, tirará do Conselho Municipal de Meio Ambiente 

os poderes que lhe estão sendo outorgados pelo Poder Público 

Municipal, tanto para fiscalização quanto para o exercício de poder de 

Policia Administrativa. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDC0217CD05A5145A436E28C924F069B



quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

CAPITAL DO BODE 

Estas, Senhor Presidente, são as razões que me levaram a 

VETAR PARCIALMENTE a Emenda Modificativa nº 005/2013 ao 

projeto de lei do Legislativo de nº 007/2013, a qual ora submeto à 

elevada apreciação dos Senhores Membros desta Casa Legislativa. 

 

Publique-se. 

 

Uauá, 14 de agosto de 2013. 

 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito do Município de Uauá 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDC0217CD05A5145A436E28C924F069B


